possit patrimonium huiusmodi - secus si Ecclesia velit stare alienatione, *num. 24.*  
 alienare, si tempore alienationis habeat congruam substantiationem: *num. 3.*  
 Si fiat instrumentum alienationis bonorum Ecclesiae cum clausula constituti, incurritur poena d. Extrau. *num. 10.*  
 Limitatur, si pretium non sufficiunt, neque fiat de eo habita fiducia, *num. 11.*  
 Extrau. Ambitiosae locum habet in bonis locorum piorum, *num. 12.*  
 Quod dicantur loca pia, *numer. 13:*  
 An officiales seu Administratores locorum piorum possint facere compromissum, *num. 15.*  
 An alienans particulas reliquiarum incurrit penas d extrau. *num. 16.*  
 Res alienatae nullo restituto pretio ad Ecclesiam revertuntur, *numer. 17.*  
 Datur emptori contra male alienatum, & eius heredes actio ad pretium, & interesse, *num. 18.*  
 Declaratur, quando emperor est bona fidei, secus si male fidei, *numer. 19.*  
 Emptor recursum habet contra Ecclesiam, quatenus est effectu locupletior, *num. 20.*  
 Male fidei emptor debet fructus perceptos a pretium compensare, *num. 21.*  
 Rector ipse, qui male alienauit, potest alienationem tamquam nullam renocare, ac bona repetere, *num. 22.*  
 Alienatio ecclesie damna potest renocari etiam si praecesserint solemnitates, *num. 23.*  
 Alienatio est nulla volente Ecclesia,

secus si Ecclesia velit stare alienationi, *num. 24.*  
 Idem dicitur in minore, *num. 25.* A Imperato assensu apostolico certae solemnitates iuris non sunt necessariae, *num. 26.* q. manu in Ecclesia potest penitentia ante imperium assensum Papae, non autem post illum obtentum, *num. 27.*  
 Per d Extrau. non prohibetur alienatio ex causa necessaria, *num. 28.*  
 Bona Ecclesie non possunt alienari pro debito, quod solui potest ex fructibus, *num. 29.*  
 An contrahens cum Ecclesia teneatur esse sollicitus de versione, *num. 30. 31.* & 32:  
 Versio a ex confessione Prelati probetur, *num. 33.*  
 Alienatio facta pro extinguendo censu dicitur facta causa utilitatis, non necessitatis, *num. 34.*  
 An d. extrau. sit usu recepta, *num. 35.*  
 In dubio presumitur usu recepta, *num. 36.*  
 An Confessarius, & Index sequi debant in hoc consuetudinem loci, *num. 37.*  
 Doctoribus affirmantibus legem effe receptorum, aliis vero negantibus, an possit quis tutu conscientia negantium sententiam sequi, *num. 38.*  
 Per lapsum 30. annorum presumitur beneplacitum apostolicum, *num. 39.*  
 Hec conclusio declaratur, & limitatur, *num. 40.*  
 Ultra lapsum temporis requiritur obseruantia continua per spatium 30. annorum, *num. 41.*  
 Non currit prescriptio a tempore Rectoris male alienantis, neque post

- post illius mortem, nisi data scie- Altare  
Vide in verb. Capella, & in verbo  
Aduersus prescriptionem datur Ec-  
clesiar restitutio, num. 43.
- Vineolæ exigunt auctoritat Episco- In quo differat anathema ab excom-  
pi alienari possunt, lib. 1. c. 8. n. 1.  
Quo ad res exigui valoris sufficit au-  
toritas Episcopi in locatione vi-  
tra triennium, num. 2.
- An sufficiat auctoritas Vicarii Epi- Anathema  
Anima  
Anima quando consecatur insula,  
lib. 6. cap. 32. n. 4.  
Appellatio.
- scop., num. 3.
- An prædium exiguum ecclesiæ vtile Quando iurisdictio absolute conce-  
possit absque assensu Papæ aliena-  
ri, num. 4.
- Et an possit alienari inconsulto Pa- apostolica, vel tamquam sedis A-  
postolicæ delegatus, tunc Episco-  
pus delegatus censetur, & ab eo  
ad Papam appellatur, lib. 5. c. 12.  
num. 1:
- pa modica pars magni prædi ec- Quid si in concessione adiicitur par-  
ticularia, etiam, veluti cum dicitur,  
etiam tamquam Apostolicæ sedis  
delegatus, num. 2.
- clesiæ, num. 5.
- Quæ censemur res exigui valoris. Et quid si Papa mandat Episcopo  
id, quod potestate ordinaria po-  
test facere, num. 3.
- An in permutatione inter ipsas Ec- Quando in concessione remouentur  
obstacula exemptionis, vel priui-  
degiorum tunc ab Episcopo ad  
Metropolitanum appellatur, n. 4.
- clesias requiratur beneplacitum. Similiter ad Metropolitanum appelle-  
latur, quando aliqua potestas a  
jure, seu Concilio specialiter Epi-  
scopo conceditur, simpliciter ta-  
men nulla adiecta clausula, n. 5.
- apostolicum, num. 7 & 8.
- An transactio de re ecclesiæ possit Appellationi friuola non est defe-  
rendum lib. 5. cap. 7; num. 7.
- fieri sine solemnitate, num. 9 & 10.
- An Rector ecclesiæ possit absque so- Ad quæ sit appellandum, si Index  
lemitate cedere actionem ad re-  
mobilem, num. 11.
- Et an possit facere compromissum. renuat admittere legitimam re-  
cusationem, lib. 5. c. 7. nn. 37.
- num. 12.
- Quid si ecclesiæ copetit actio ad su- Ab Vicario foraneo ad Episcopum  
appellatio, num. 4.
- dum, vel ad pecuniam alternati- Regulariter a Vicario ad Archiepi-  
verb. Maritus, num. 14.
- ue, num. 13.
- An alienantes, vel recipientes res exi- scopum, seu Superiorem appella-  
gu valoris incident in penas ex-  
trauag. Ambitiosa, numero 14.
- Alimenta
- Alimenta ad quam summam taxari Ad quæ sit appellandum, si Index  
debeant lib. 5. cap. 13. num. 3.
- Ab huiusmodi taxatione non datur renuat admittere legitimam re-  
cussionem, lib. 5. c. 7. nn. 37.
- appellatio, num. 4.
- Cetera vide in verb. Infantes, & in Regulariter a Vicario ad Archiepi-  
verb. Maritus, num. 14.

Limi-

- Limitatur numero 2. & 3. lib. 6 cap. 22. num. 1. Non sicut  
**A sententia Archidiaconi ad Episcopum appellatur, num. 4.** Quibus plectantur poenis de iure  
 ciiali, & canonico. num. 2.  
**An à decreto interlocutorio Vicarii appellari possit ad Episcopum, num. 5.** Qui de statu Reip. Christianæ, vel  
 sedis Apostolicae seu vita Romani Pontificis, aut eius consanguineorum iudicia faciunt, ut lessae  
 maiestatis rei puniantur, num. 3.  
**An à sententia declaratoria excommunicatio possit appellatio quoad effectum suspensum, lib. 8 cap. 5. num. 15.** Qui censeantur rei iudicari Astrologi, num. 4.  
**Alia vide in verb. Arbitri, ver. concurrit, verb. Delegatus, & in verb. precedentia.** Contra inclinationem celestium corporum homo potest per rationem operari, num. 5.  
**Vide in ver. Pana.** An prohibita sit prædictio, vel iudicium circa inclinationes hominum, num. 6.  
**Vide in verb. Episcopus, & in verb. Recusatio.** An prohibeantur coniecturae, que ab alijs causis, & circumstantiis defumuntur, num. 7.  
**Archiepiscopus.** Item an prohibeantur iudicia, & naturales observationes circa rem medicam, navigationem, & agriculturam, num. 8.  
**Vide in verb. Interdictum.** Auditor Camera.  
**Archipresbyter.**  
**An Archipresbyter possit alium substituere in Cura animarum, lib. 5 cap. 8. num. 12.** BENEDICTIO.  
**Archipresbyter Ecclesie Cathedra lis et Vicarius Episcopi in spiritualibus, ibidem.** Vide in ver. Consecratio.  
**Arma.** Bonositatem, & Beneficiatum.  
**Vide in verb. Clericus, & illeque Affessor.** An plura beneficia retineri possint absque dispensatione lib. 3. b. 2. num. 1. & 2.  
**Officium Affessoris quale sit, lib. 6 cap. 10. num. 8.** Duo beneficia curata, vel alias redditum si requirantia non possint simul retineri etiam si essent insufficientia num. 3.  
**An laicus possit esse Affessor Iudicis Ecclesiastici, ibidem, n. 7.** An ordinarius possit conferre secundum beneficium obtinenti primum, quod per se esset sufficientis: sed tamen ad sufficiationem.

- sionē non sufficit propter onus pensionis num. 6.
- Et an possit beneficiū conferre habenti iā in pensionibus ecclesiasticis sufficientem substantiationem? num. 7.
- An possit tolerari pluralitas beneficiorum, si ita in fundatione cautum sit num. 8.
- Et an minor 14. annorum possit in tali casu beneficiū simplex adipisci, : ibidem.
- Beneficia compatibilia que dicantur lib. 3. cap. 3. num. 1.
- Beneficia incompatibilia ad duo genera reducuntur. d: lib. 3. cap. 2. num. 2.
- Quæ sint beneficia incompatibilia primi generis, ibidem.
- An beneficium curatum habitu, vel potentia tantum, possit obtineri cum alio aī curato, ibid.
- Quæ sint beneficia secundi generis num. 3.
- An dispositio Concilij Tridentini sess 7. de ref. cap. 4 procedat in beneficijs simplicibus personalem residentiam requirentibus, num. 4. & seq.
- Qualis residētia requiratur ad hoc vt beneficium dicatur incompatibile, num. 7.
- Si quis posuit in canonicatu, & parochiali deseruire, an in tali casu hæc beneficia censeantur incompatibilia. num. 8.
- Quæ beneficia censeantur esse sub eodem testo. num. 9.
- Quæ beneficia dicantur uniformia, & quæ disformia: num. 10.
- Beneficia uniformia sub eodem testo sunt incompatibilia. n. 11
- Iura magis abhorrent, quod quis
- in eadem ecclesia habeat duo beneficia etiam simplicijs conformia, quam quod in diuersis duo curata. num. 12.
- Dispensatus ad duo beneficia non censetur dispensatus, vt illa habeat in eadem ecclesia, num. 13.
- An possit testator disponere, quod præsentatus Capellaniam obtineat, quamvis habeat aliam uniformem in eadem ecclesia, ibid.
- Et an possit Episcopus super hac in compatibilitate dispensare, ibidem.
- Beneficia disformia non sunt incompatibilia, & ideo possunt ex dispensatione Episcopi simul retineri in eadem ecclesia. nu. 14.
- An Canonicus, vel Rector alicuius ecclesiæ possit cum canonicatu, vel Rectoria retinere beneficium simplex intra eamdem ecclesiæ. num. 15.
- An quis possit per substitutum deseruire Capellaniæ existenti in ecclesia Cathedrali, si illius redditus consistant in distributionibus quotidianis, ibidem.
- An possit quis simul retinere Capellaniam unius Capelli cum alia Capellania diuersæ Capelle. num. 16.
- An huiusmodi beneficia sint incompatibilia, quando essent inter se repugnatiæ ratione scrutij, n. 17.
- Et an possit quis sub eodem testo possidere tria beneficia disformia. n. 18.
- Obtinens Canonicatum, cui post Concilium Tridentinum iniunctum est onus pœnitentiarie, non potest aliud beneficium simplex in eadē ecclesia obtinere. n. 19

Et

**E**cce an hoc procedat in Canonicō  
lectorali, vel magistrali, *ibidem*.  
**Q**uid requiratur ad hoc ut per af-  
sequitionem secundi beneficij  
incompatibilis vacet primum,  
*num. 20 & seq.*

**A**n primum beneficium sufficiens  
ad quicunque ipso iure vacet per  
adeptionem secundi similiter suf-  
ficientis. *num. 23.*

**A**n priuatus per sententiam altero  
ex dictis beneficijs possit validè  
illud appellatione pendente re-  
signare ad favorem alterius :  
*num. 24.*

**A**n valida sit collatio alterius be-  
neficij sufficientis facta per Epis-  
copum habenti iam aliud sufficientes  
*num. 25.*

**Q**uae beneficia censeantur ad vi-  
tum sufficientia *lib. 3. cap. 4. n. 1.*  
& seq.

**N**omine victimus, & substentationis  
accipitur id, quo Beneficiatus  
indiget ad se, familiamque suam  
substentandam *num. 5.*

**I**n hoc non habetur ratio patrimo-  
ni. *num. 6.*

**N**on omne beneficium sufficientis  
ad ordinem sacrum sufficit etiam  
ad decentem beneficiarij sub-  
stentationem. *num. 7.*

**B**eneficiatus potest arbores infra-  
ctiferas absque solemnitate alien-  
nare *lib. 1. cap. 7. num. 3.*

**A**n Beneficiatus, qui syluam inuti-  
lem, aut antiquum olivetum ex-  
tirpat, ut *ibidem* vineam plan-  
tet, incidat in penas extrau. *An-*  
*bitiose de Reb. Eccles. non alien-*  
*ibidem num. 4.*

**S**i in resignatione beneficij non fiat  
mentio, quod ad illius titulum

pro motu fuerit, beneficium  
tunc non vacaret per resignatio-  
nem, sed per mortem *lib. 2. c. 2.*  
*num. 35.*

Item in tali casu resignanti com-  
petit actio spolij, *ibidem*.

**A**n nulla sit etiam resignatio ex  
causa permutationis non facta.  
*dicitur expressione d. l. 2. c. 2. n. 36.*

**Q**uid si resignatio fiat cum pensio-  
ne sufficienti ad congruam sub-  
stentationem *num. 37.*

**A**dmissus ad sacros ordines censem-  
tur absque alio examine habilis  
ad beneficia simplicia *lib. 2. c. 4.*  
*num. 14.*

**V**alet electio, & collatio beneficij  
facta criminoso occulto, secus si  
criminosus sit publicus *lib. 2. cap.*  
*6. num. 4.*

**D**eclaratur supradicta conclusio n. 5.  
Episcopus non potest cum illegiti-  
mo dispensare super pluralitate  
beneficiorum simplicium *lib. 2.*  
*cap. 7. num. 6.*

**B**eneficia parochialia intra sex  
menses conferri debent *lib. 3.*  
*cap. 5. num. 16.*

**A**n ad possessionem beneficij per  
mortem vacantis certum à iure  
tempus fit prefixū *lib. 3. c. 5. n. 30:*  
*An* in beneficijs curam animarum  
non habentibus licitum sit eli-  
gere dignum omiso digniore,  
*ibidem num. 38:*